
 
 

 

  Strana: 1 z 8 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 
03_15_042 

Vyhlašovatel 
MPSV ČR, odbor realizace programů ESF-
sociální začleňování 

Název investiční priority 

2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování 
s ohledem na podporu rovných příležitostí 
a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

Alokace na výzvu v Kč 
791 751 066,- 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

pro 6. jednání VK u průběžné výzvy není 
stanovena rezerva alokace – 0 Kč 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 
791 751 066,- 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 6 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 08. 11. 2016 

Čas jednání (od – do) 10:20 – 10:50 

Místo jednání 
MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání 
Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků 

Mgr. Jitka Modlitbová 

Mgr. Milan Zanina 

Ing. Ludmila Smutková 

PhDr. Radek Suda 

Bc. Pavel Pech 

Bc. Markéta Chkheidze 

Mgr. Martina Mandová 

Mgr. Iva Hlaváčková 

Mgr. Michal Merhaut 

Ing. Adéla Sogelová 

PhDr. Gabriela Bartesová 

 
 



 

  Strana: 2 z 8 

 

III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 
V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 
projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále 
představení dané výzvy a řešení možných problémů.  
 
Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 
 
Osoba, která školení provedla: Ing. Šárka Müllerová 
 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
1
 1 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0003797 

Žadatel Mela, o. p. s. 

Název projektu Občanská poradna MELA, o. p. s. v Kolíně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 262 500,00 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/1 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě 

- VK doporučuje k úpravě indikátor 6 70 10, jehož cílová hodnota je uvedena jako 260 
podpořených osob, avšak v popisu indikátoru je uvedeno, že hodnota byla stanovena jako 30 % 
z celkového počtu 1200 - 1300 osob CS tj. z 360 osob.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 262 500,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
2
 2 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0005681 

Žadatel OPEN HOUSE o. p. s. 

                                                
1
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 

2
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 3 z 8 

 

Název projektu NZDM OPEN HOUSE 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 540 690,00 

Body z věcného hodnocení 86,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/1 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 53.700,- Kč, viz tabulka. 

- VK požaduje rozdělení položky sociálních pracovníků v rozpočtu projektu na jednotlivé pracovní pozice dle 
úvazku  

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na položce 
Odůvodnění 

 
1.1.1.3.1 
 

DPP-sociální pracovník, 
tvorba metodiky (zavedení 
do praxe hodnocení 
konzultace, konzultace, 
revize, zaškolení 
zaměstnanců) 

 
150 000,00 
 

40 200,00 
 
109 800,00 
 

Krácení v souladu s 
obvyklými cenami, cena za 
jednotku z 250 Kč/hodinu 
na 183 Kč/hodinu 

 

1.1.1.3.2 

 

DPP- konzultace 
metodiky, připomínkování, 
konzultuje vytvoření a 
zpracování metodiky do 
praxe 

48 000,00 

 

13 500,00 
34 500,00 

 

Krácení v souladu s 
obvyklými cenami, cena za 
jednotku ze 480 Kč/hodinu 
na 345 Kč/hodinu 

Krácení 
celkem 
PN 

    
53 700,00 

    

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 473 565,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s doplněním. 

 
 
 
  



 

  Strana: 4 z 8 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
3
 3 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0005682 

Žadatel OPEN HOUSE o.p.s. 

Název projektu Prevence závislostí na Vrbensku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 539 180,00 

Body z věcného hodnocení 67,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/1 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 44 750,- Kč, viz tabulka. 

- VK požaduje úpravu položky 1.1.3.2.2.02 v textu rozpočtu projektu – uvést pouze „Sestava stolní 
PC pro pracovníky v přímé práci“ a text závorky vyškrtnout, neboť se ve skutečnosti jedná dle 
textu žádosti o celý úvazek  

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce 

Odůvodnění 

 
1.1.1.3.1 
 

 
DPP - psycholog/ 
adiktolog 
 

 
72 000,00 
 

 
9 750,00 
 

 
62 250,00 
 

Krácení v souladu s 
obvyklými cenami, cena za 
jednotku ze 480 Kč/hodinu na 
415 Kč/hodinu 

 
1.1.5.1 
 

 
Drobné opravy 
prostor pro cílovou 
skupinu 
 

 
35 000,00 
 

 
35 000,00 
 

 
0,00 
 

Krácení v celém rozsahu, 
neboť se jedná o nepřímé 
náklady 

Krácení 
celkem PN 

    44 750,-     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 483 242,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 
  

                                                
3
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 5 z 8 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
4
 4 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0005683 

Žadatel OPEN HOUSE o.p.s. 

Název projektu Služby drogové prevence v Bruntále 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 680 000,00 

Body z věcného hodnocení 80,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/1 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 53 700,- Kč, viz tabulka. 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

 
1.1.1.3.1 
 

DPP-sociální pracovník, 
tvorba metodiky (zavedení 
do praxe hodnocení 
konzultace, konzultace, 
revize, zaškolení 
zaměstnanců) 

 
150 000,00 
 

 
40 200,00 
 

 
109 800,00 
 

Krácení v souladu s 
obvyklými cenami, cena za 
jednotku z 250 Kč/hodinu na 
183 Kč/hodinu 

 

1.1.1.3.2 

 

DPP- konzultace 
metodiky, připomínkování, 
konzultuje vytvoření a 
zpracování metodiky do 
praxe 

48 000,00 

 

13 500,00 

 

34 500,00 

 

Krácení v souladu s 
obvyklými cenami, cena za 
jednotku ze 480 Kč/hodinu na 
345 Kč/hodinu 
 

 

Krácení 
celkem PN 

    
53 700,00 

    

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 612 875,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 
  

                                                
4
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 6 z 8 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
5
 5 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0005727 

Žadatel Romodrom o. p. s. 

Název projektu Sociální služby Romodrom Slaný II. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 430 541,25 

Body z věcného hodnocení 57,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/1 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 1 734 385,50 Kč, viz tabulka níže. 

- VK požaduje úpravu KA 2 aktivizační, asistenční a motivační programy (AAMP) – V rámci KA lze 
realizovat pouze následující části: úvodní setkání – vzájemné seznámení účastnic, vymezení 
spolupráce, svépomocné ženské kruhy, psychologické poradenství, slavnostní zakončení účasti 
v kurzu. Ostatní uvedené aktivity a kurzy nemohou být realizovány z důvodu duplicity s PO 1 a 
základními činnostmi sociální služby sociální rehabilitace.  

- VK doporučuje revizi indikátoru v návaznosti na vyjmutí činností v KA 2.   

- VK požaduje rozdělení položky rozpočtu 1.1.1.1.2. Pracovník v sociálních službách 3 x 1,0 
úvazku do jednotlivých položek rozpočtu. 

- VK požaduje přesun položky Kancelářský SW balíček poměr k 4,5 úvazkům členů RT + 1 x pro 
NTB CS do kapitoly rozpočtu neodpisovaný nehmotný majetek.  

                                                
5
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 7 z 8 

 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.1.1.4 
Metodik sociálních 
služeb 0,2 úvazek 

323 280,00 323 280,00 0,00 

Krácení pozice z důvodu 
zařazení této pozice nad 
rámec pověření sociální 
služby. Žadatel v tuto chvíli 
nemá dostatečnou kapacitu v 
rámci pověření. 

1.1.1.1.3 
Důvěrnice - odborná 
realizátorka 
AAMP 0,5 úvazek 

706 500,00 353 250,00 353 250,00 
Krácení úvazku z 0,5 na 0,25 
z důvodu krácení KA2 a tedy 
intenzity zapojení členů RT. 

1.1.1.1.5 

Externí 
evaluátor/výzkumník 
0,2 
úvazek (pro každou 
KA 0,1 úvazkem) 

322 272,00 322 272,00 0,00 

Krácení pozice z důvodu 
zbytnosti daného nákladu, 
protože sociální služba má 
být vyhodnocována v rámci 
soc. služby. 

1.1.1.3.1 
Odborný garant AAMP 
(max. 
300h/rok) 

270 000,00 270 000,00 0,00 
Krácení pozice z důvodu 
krácení KA2 a tedy intenzity 
zapojení členů RT. 

1.1.1.3.2 

Odborný lektor kurzů 
AAMP (v počtu 
1x 2 měsíce á 6 hodin 
včetně příprav 
a zápisu) 

32 400,00 32 400,00 0,00 
Krácení pozice z důvodu 
krácení KA2 a tedy intenzity 
zapojení členů RT. 

1.1.1.3.3 

Koučink pro CS 
(rozsah 1 osoba á 12 
hodin + 
přípravy/zápisy 6h) - 
12 
osob/rok 

194 400,00 194 400,00 0,00 
Krácení pozice z důvodu 
krácení KA2 a tedy intenzity 
zapojení členů RT. 

1.1.3.2.2.01 
Notebook poměr k 4,5 
úvazku členů 
RT + 1x NTB pro CS 

73 205,00 16 637,50 56 567,50 

Krácení vybavení vzhledem 
ke krácení úvazků členů RT 
tj. celkem 4,25 ks zařízení a 
vybavení. 

1.1.3.2.2.02 

Kancelářský SW 
balíček poměr k 4,5 
úvazkům členů RT + 
1x pro NTB CS 

34 606,00 24 321,00 10 285,00 

Krácení vybavení vzhledem 
ke krácení úvazků členů RT 
tj. celkem 4,25 ks zařízení a 
vybavení. 

1.1.3.2.2.03 

Mobilní telefon poměr 
k 4,5 úvazkům 
členů RT + 1x pro 
použití CS 

13 310,00 3 025,00 10 285,00 

Krácení vybavení vzhledem 
ke krácení úvazků členů RT 
tj. celkem 4,25 ks zařízení a 
vybavení. 

1.1.4.5 Bilanční diagnostika 90 000,00 90 000,00 0,00 
Jedná se o nástroj APZ a 
není jej možné hradit z PO 2. 

1.1.5.1 
Drobné stavební 
úpravy prostor 
sloužících SR 

40 000,00 40 000,00 0,00 
Krácení položky, jedná se o 
NN. 

1.1.6.3.1 

Hlídání dětí pod 2 roky 
nebo mimo 
otevírací dobu DS/DK 
v době konání 
AAMP (max. 25 
hodin/účastnice) 

81 000,00 64 800,00 16 200,00 
Krácení položky z důvodu 
snížení KA 2. 

Krácení 
celkem PN 

    1 734 385,50     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 262 559,38 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 



 

  Strana: 8 z 8 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0003797 

Občanská poradna MELA, o. p. 
s. v Kolíně 

Mela, o. p. s. 3 262 500,00 

2. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0005681 

NZDM OPEN HOUSE OPEN HOUSE o. p. s. 3 473 565,00 

 

3. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0005682 

Prevence závislostí na Vrbensku OPEN HOUSE o. p. s. 3 483 242,50 
 

4. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0005683 

Služby drogové prevence v 
Bruntále 

OPEN HOUSE o. p. s. 1 612 875,00 

 

5. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0005727 

Sociální služby Romodrom Slaný 
II. 

Romodrom o. p. s. 7 262 559,38 

Celkem          19 094 741,88 Kč 
 
VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1.     

2.     

 
VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1.    

2.    

 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádcích č. ….. až ….. 
uvedeny v části IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí). U ostatních řádků byla 
důvodem nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku. 
 
VIII. Přílohy: 

 Prezenční listina  
Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda / místopředseda výběrové komise 

Datum 29. 11. 2016  Datum 29. 11. 2016 

Jméno Ludmila  Jméno Šárka  

Příjmení Smutková  Příjmení Müllerová 

Podpis  

 

 Podpis  

 


